
S:\CONTABILE\CONT1-DSGA\aaa PTOF PROGETTI\PTOF 2023-24\PSICOLOGIA SCOLASTICA 2024 x ORIENTAM 
SCOL\commissione - nomina e verbali\decreto nomina commissione.docx 

 Data e prot.: vedasi segnature      ALL’ALBO ISTITUZIONALE 

HTTPS://ICSNOVENTAVI.EDU.IT/ 

SEZIONE MENU’ 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE CONSULENTI E COLLABORATORI- 
AVVISI DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA RICERCA 

DI CONSULENTI E COLLABORATORI- COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 

        
 Oggetto: Decreto di nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature 
relative al Bando per la selezione ed il reclutamento di un esperto psicologo per “Laboratorio 
orientamento scolastico per alunni classi 2e scuola secondaria  A.S. 2023/24” e loro famiglie  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. L.vo n. 165/2001; 
VISTO il D. L.vo n. 50 del 18/04/2016;  
VISTO il D. L.vo. n. 56 del 19/04/2017; 

VISTO   il D.L. 36/2023; 

VISTO  il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 
 sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
 dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolare 
 l’art. 45 , comma 2, punti a e h;  
VISTO il Regolamento interno di Contabilità per ATTIVITA’ NEGOZIALE di AFFIDAMENTO DI LAVORI 
 SERVIZI E FORNITURE, deliberato dal consiglio di Istituto con delibera n.111/4 del 11-9-2019; 
VISTO il Regolamento interno di Contabilità per ATTIVITA’ NEGOZIALE RELATIVA A CONTRATTI DI 
 PRESTAZIONE D’OPERA CON ESPERTI PER PARTICOLARI ATTIVITA’ ED INSEGNAMENTI, 
 deliberato dal consiglio di Istituto con delibera n.109/5 del 14-5-2019; 

VISTO  le risorse finanziarie destinate al nostro istituto come da nota del MIM nr 25954 del 
 29/09/2023, e altre economie pregresse di bilancio 

VISTO il progetto presentato dal  DS approvato in Consiglio di Istituto del 09/11/2023 alla delibera 
 nr 142/9 

RITENUTO NECESSARIO coinvolgere gli alunni delle classi 2e della scuola secondaria di 
 primo grado in un percorso che li aiuti a prendere consapevolezza delle proprie 
 risorse e competenze, nell’ottica di una corretta scelta della scuola secondaria di 
 secondo grado, includendo un confronto attivo con i genitori degli stessi 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
istituto comprensivo statale “A. Fogazzaro” - NOVENTA VICENTINA 

Via G. Marconi n. 13 – 36025 – noventa vicENTINA 
TEL. 0444/787117 -  COD.MECC. VIIC83300A – COD. FISC. 80017090244 

INDIRIZZO E-MAIL: VIIC83300A@ISTRUZIONE.IT; POSTA PEC: VIIC83300A@PEC.ISTRUZIONE.IT  
SITO: HTTPS://ICSNOVENTAVI.EDU.IT/ 

 

 

 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

V
IIC

83
30

0A
 -

 A
54

6F
5B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
01

 -
 1

8/
05

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 I

https://icsnoventavi/
mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


S:\CONTABILE\CONT1-DSGA\aaa PTOF PROGETTI\PTOF 2023-24\PSICOLOGIA SCOLASTICA 2024 x ORIENTAM 
SCOL\commissione - nomina e verbali\decreto nomina commissione.docx 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute a seguito di 

 apposito bando prot. nr 3652 del 07/05/2024 (avviso al personale interno prot. 3655 del 

 07/05/2024) con scadenza 17/05/2024 ore 12:00 e all’espletamento delle procedure 

 funzionali all’aggiudicazione del bando stesso 

PRESO ATTO della necessità di nominare una commissione giudicatrice composta da un numero 
 dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla medesima istituzione 
 scolastica, che operi con procedure idonee a salvaguardare la correttezza e la riservatezza 
 delle comunicazioni;  
 
ATTESO che i componenti della nominanda commissione devono essere soggetti dotati dei requisiti 
 di professionalità;  
 
VISTO l’ art. 7 del D.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», 
 applicabile ai commissari e segretari di commissione;  
 

DECRETA 
 

1. di costituire una commissione di valutazione composta da n. 3 membri effettivi, al fine di valutare 
le candidature e i profili professionali afferenti al Bando per la selezione ed il reclutamento di un 
esperto psicologo per per “Laboratorio orientamento scolastico per alunni classi 2e  scuola 
secondaria  A.S. 2023/24” e loro famiglie 

2. di nominare quali componenti della commissione i soggetti sottoelencati:  

- Dott.ssa De Grandi Renata (Dirigente Scolastico)  

- Prof.ssa Marcati Viviana (Vicaria del DS);  

- Prof. Parolo Sandro ( referente d’istituto per l’ orientamento scolastico) 
 
La funzione di Presidente di Commissione è assunta dal Dirigente Scolastico Dott.ssa De Grandi 
Renata.  
Tale Commissione opererà per il tempo necessario a valutare le domande di partecipazione 
pervenute e a stilare una graduatoria dei candidati.  
Il presente decreto, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi, sarà 

pubblicato all’Albo online dell’Istituto nell’apposita sezione del sito della scuola. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA RENATA DE GRANDI 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
istituto comprensivo statale “A. Fogazzaro” - NOVENTA VICENTINA 

Via G. Marconi n. 13 – 36025 – noventa vicENTINA 
TEL. 0444/787117 -  COD.MECC. VIIC83300A – COD. FISC. 80017090244 

INDIRIZZO E-MAIL: VIIC83300A@ISTRUZIONE.IT; POSTA PEC: VIIC83300A@PEC.ISTRUZIONE.IT  
SITO: HTTPS://ICSNOVENTAVI.EDU.IT/ 

 

 

 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/

		2024-05-15T14:06:40+0200
	RENATA DE GRANDI




